
 
 

Vytvořeno  21.6.2019 16:53:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
Zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva  města Ku řimi konaného 
dne 17. 6. 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis 
A - příloha č. 1 
A - příloha č. 2  

 
Materiál předkládá:  Jan Herman - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předseda kontrolního výboru v příloze předkládá Zastupitelstvu města Kuřimi zápis ze zasedání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kuřimi konaného dne 17. 6. 2019. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kuřimi 
č. 02/2019 konaného dne 17. 6. 2019. 
 
Termín plnění: 25. 6. 2019 (IA) 
  

 
 



 
 

1/3 
 

Město Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

zápis č. 02/2019 
ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva m ěsta Ku řimi 

konaného dne 17.06.2019 
 

Přítomni:  
 
předseda:  Jan Herman 
členové:  Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Mgr. Sandra Naďová, Mgr. Petr Pernica, 

Ivo Peřina, Ing. Vojtěch Novotný, JUDr. Robert Neruda 
omluveni:   Ing. Miluše Macková 
tajemnice:  Ing. Silvie Ondrášková 
 
Program zasedání:      

1. Zahájení a návrh programu zasedání Kontrolního v ýboru Zastupitelstva m ěsta Ku řimi 
2. Schválení programu zasedání Kontrolního výboru Z astupitelstva m ěsta Ku řimi 
3. Projednání zprávy z kontroly pln ění namátkov ě vybraných usnesení Rady m ěsta Ku řimi 

dle plánu kontrolní činnosti na rok 2019 a zprávy z kontroly pln ění namátkov ě 
vybraných usnesení Zastupitelstva m ěsta Ku řimi 

4. Různé, diskuze 
5. Závěr    
 

 

1. Zahájení a návrh programu zasedání kontrolního v ýboru 

Předseda kontrolního výboru zahájil jednání v 17:04 hod, přítomno bylo 8 členů kontrolního 
výboru, tedy nadpoloviční většina, jednání výboru bylo usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru navrhl změnu programu zasedání v tom smyslu, aby součástí 
programu zasedání byl samostatný bod jednání, a to zrušení usnesení kontrolního výboru 
k provedení kontroly výběru místních poplatků za komunální odpad (včetně vymáhání pohledávek) 
za rok 2017.  
 
Přijaté usnesení KV: Kontrolní výbor schvaluje program zasedání kontrolního výboru s navrženou 
změnou. 
 

Hlasováno:  PRO: 8  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 NEP ŘÍTOMNO:  1 

3. Projednání zprávy o kontrole pln ění namátkov ě vybraných usnesení Rady m ěsta Ku řimi 
dle plánu kontrolní činnosti na rok 2019 a zprávy z kontroly pln ění namátkov ě 
vybraných usnesení Zastupitelstva m ěsta Ku řim 

Jednotlivým členům kontrolního výboru byla před jednáním zaslána Zpráva o kontrole plnění 
namátkově vybraných usnesení Rady města Kuřimi za období od 1.4.2018 do 31.12.2018 a 
Zpráva o kontrole plnění namátkově vybraných usnesení Zastupitelstva města Kuřimi za období od 
1.3.2018 do 31.12.2018. Kontroly byly zaměřeny na stav plnění usnesení a kontrolu termínu plnění 
vybraných usnesení. V rámci těchto kontrol nebylo zjištěno žádné pochybení. Výsledky kontrol 
jsou uvedeny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2. 



 
 

2/3 
 

Město Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

Při projednávání těchto zpráv bylo diskutováno plnění usnesení RM č. 347/2018 týkající uzavření 
dodatků č. 5, 6, 7, 8 a 9 ke Smlouvě o dílo č. 2013/D/0041 na zhotovení projektové dokumentace 
stavby „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“. Panem Pernicou bylo navrženo, aby v rámci 
kontroly investiční akce „Společenské a kulturní centrum“ bylo řádně prověřeno také plnění této 
smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace a jejích dodatků.  
 
Přijaté usnesení KV: Kontrolní výbor bere na vědomí výsledky Zprávy o kontrole plnění 
namátkově vybraných usnesení Rady města Kuřimi za období 1.4.2018 – 31.12.2018 a výsledky 
Zprávy o kontrole plnění namátkově vybraných usnesení Zastupitelstva města Kuřimi za období 
1.3.2018 – 31.12.2018. Kontrolní výbor zároveň doporučuje doplnit kontrolu plnění Smlouvy o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace č. 2013/D/0041 a její dodatky, která bude součástí 
plánované kontroly kontrolního výboru č. KV 2019/4 Kontrola investiční akce „Společenské a 
kulturní centrum v Kuřimi“.  

Hlasováno:  PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 NEP ŘÍTOMNO:  1 

4. Zrušení usnesení Kontrolního výboru Zastupitelst va města Ku řimi k provedení kontroly 
výběru místních poplatk ů za komunální odpad (v četně vymáhání pohledávek) za rok 
2017 

Předseda kontrolního výboru seznámil členy kontrolního výboru se stanoviskem Ministerstva vnitra 
České republiky k výběru místních poplatků, tedy i za svoz odpadu a vymáhání pohledávek. Podle 
vyjádření MV ČR se tato oblast týká výkonu přenesené působnosti obce, a proto provedení 
kontroly kontrolním výborem není přípustné, neboť činnost kontrolního výboru je obecně zaměřena 
na samostatnou působnost obce. Kontrolní výbor nyní tedy musí zrušit usnesení k provedení této 
kontroly. 
 
Přijaté usnesení: Kontrolní výbor ruší návrh usnesení ZM, kterým ZM pověřuje kontrolní výbor 
provedením kontroly č. KV 2019/2 – Kontrola výběru místních poplatků za komunální odpad 
(včetně vymáhání pohledávek) za rok 2017, která byla součástí Plánu kontrolní činnosti pro rok 
2019. 

Hlasováno:  PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 NEP ŘÍTOMNO: 1  

5. Různé, diskuze 

Pan Peřina navrhl, aby kontrolní výbor provedl kontrolu výběru poplatků za pronájem nafukovací 
haly za období 1.1.2019 – 30.6.2019 dle platného ceníku. Byla navržena kontrolní skupina ve 
složení: P. Peřina – vedoucí kontrolní skupiny, p. Ambrož a pí Matějíčková – členové kontrolní 
skupiny. K provedení této kontroly je nutné pověření zastupitelstvem města.  

Přijaté usnesení:  Kontrolní výbor schvaluje zařazení kontroly výběru poplatků za pronájem 
nafukovací haly za období 1.1.2019 – 30.6.2019 do Plánu kontrolní činnosti pro rok 2019 
s označením KV 2019/5. 

Hlasováno:  PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 NEP ŘÍTOMNO: 1  



 
 

3/3 
 

Město Ku řim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

Přijaté usnesení:  Kontrolní výbor schvaluje kontrolní skupinu pro provedení kontroly č. KV 2019/5 
Kontrola výběru poplatků za nájem nafukovací haly ve složení dle zápisu. 

Hlasováno:  PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 NEP ŘÍTOMNO: 1  

Návrh usnesení ZM: ZM pověřuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi provedením 
kontroly výběru poplatků za pronájem nafukovací haly za období 1.1.2019 – 30.6.2019.  

T: 30.9.2019 
 

V plánu kontrolní činnosti na rok 2019 je uvedena kontrola č. KV 2019/4 Kontrola investiční akce 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“. K jejímu provedení je potřeba pověření zastupitelstvem 
města a je třeba určit kontrolní skupinu. Pracovní skupina pro provedení této kontroly byla 
navržena ve složení: pí Macková – vedoucí kontrolní skupiny, p. Herman, p. Pernica, p. Neruda, p. 
Novotný, pí. Naďová – členové kontrolní skupiny. Předseda kontrolního výboru dále navrhl jako 
člena této pracovní skupiny přizvat také pana Pavla Kříže, který byl v minulosti členem kontrolního 
výboru. Vzhledem k rozsahu investiční akce vyzve předseda kontrolního výboru na dalším 
zasedání zastupitelstva ke spolupráci také finanční výbor. 
  
Přijaté usnesení:  Kontrolní výbor schvaluje kontrolní skupinu pro provedení kontroly č. KV 2019/4 
Kontrola investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ ve složení dle zápisu. 

Hlasováno:  PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 NEP ŘÍTOMNO: 1  
 

Návrh usnesení ZM: ZM pověřuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi provedením 
kontroly investiční akce „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“ se zaměřením na dodržování 
zákona o veřejných zakázkách, na reklamace a dodržování smluvních podmínek dle uzavřené 
Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 2017/D/0102 a jejích dodatků a Smlouvy o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace č. 2013/D/0041 a jejích dodatků, a s tím související případné vymáhání 
sankcí za nedodržení smluvních podmínek. 

T: 31.3.2020 
 

v 17:55 hod odešel ze zasedání p. Ambrož a pí. Naďová 
6. Závěr 

Předseda kontrolního výboru navrhl pro příští rok provést kontrolu vyřizování stížností a petic 
občanů se zaměřením na dodržování platných vnitřních předpisů úřadu (Pravidla pro přijímání a 
vyřizování petic a Pravidla pro přijímání a vyřizování stížností). 
Pan Pernica navrhuje zaměřit se v příštích letech na kontrolu také dalších velkých investičních akcí 
(např. nová sportovní hala, přístavba MŠ Zborovská, apod.). 
 
Další termín zasedání kontrolního výboru je navrhován nejpozději do 29.10.2019. 
Předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kuřimi ukončil zasedání v 18:15 hod. 
 
 

Jan Herman  
předseda Kontrolního výboru  Zastupitelstva města Kuřimi 
 
V Kuřimi 18.06.2019                             Zapsala: Ing. Silvie Ondrášková 



Příloha č. 1 k zápisu kontrolního výboru č. 2/2019 

 
Zpráva  KV o kontrole  plnění namátkově vybraných  usnesení  
Rady města Kuřimi od 1. 4. 2018 – 31 .12. 2018 
 

Pracovní skupina ve složení :  Ing. Miluše Macková 
                                                      Alena Matějíčková 
                                                      Ivo Peřina 
Číslo usnesení 

263 – nahrazení zářivkových svítidel v objektu Společenského a kult.centra. 
        Byla zvolena úspornější, modernější a cenově dostupnější technologie 

LED svítidel. Projekt k modernizaci vypracován. Dodatek ke smlouvě 
předán zhotoviteli stavby. 

                                                                  Splněno 25.10.2018 – bez připomínek 
 
289 – odlišný postup - ZUŠ klimatizace koncertního sálu 
          Schválením odlišného postupu bylo umožněno sepsání smlouvy na     
dodávku a montáž chlazení se společností MMklima s.r.o.  
 
                                                                    Splněno  16.7.2018– bez připomínek   
  
349 – čerpání z fondu investic MŠ Kuřim -   instalace kotle 
          Fakturováno za kotel a instalaci  21.12.2018 ve výši 798 364,-Kč 
 
                                                                       Splněno – bez připomínek   
 
612 – zřízení nové příspěvkové organizace SKC Kuřim  
          Ke 31.12.2018 zanikla organizační složka MKK .Od 1.1.2019 zřízena 
organizace Společenské a kulturní centrum, příspěvková org .Převedeno   13 
zaměstnanců, zpracovány a předány nové smlouvy 12 –ti zaměstnancům. 
Vedoucí jmenována v prosinci 2018 – Bc Kateřina Rovná-stávající smlouva 
                                       
                                                                         Splněno – bez připomínek      
 
256 –Souhlas se stavbou ,,FAMILY PARK ZAHRÁDKY“ na části pozemku města, 
parc.č.2624  dle pracovní verze ze dne 14.3.2018 
 
                                                                         Splněno  16.5.2018 – bez připomínek 
 



                                                           -  2 – 
 
347 – uzavření dodatku č. 5,6,7,8,9 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace stavby ,,Společenské a kulturní centrum „. 
 Předáno společnosti ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o  Brno. 
                                             
                                                                         Splněno 13.07.2018 – bez připomínek 
 
 
495 –snížení nájemného v říjnu 2018 v nebytovém prostoru č.839/11 z důvodů 
úprav nebytového prostoru 
Usnesení RM písemně předáno plátci 2.10.2018.Snížení realizováno 15.11.2018 
 
                                                                            Splněno - bez připomínek 
 
276 – poskytnutí 100 ks karet s bezplatnou registrací mládeže do 15 let pro 
vítěze soutěží podporovaných městem Kuřim a volné rodinné vstupné do Stálé 
 expozice o historii města 
                                                                               
                                                                             Sděleno 31.05. 2018 .Plněno 
                                                                              Bez připomínek              
     
248 -   uzavření smluv o poradenské činnosti a poskytování služeb pověřence 
pro ochranu osobních údajů /GDPR/ s obcemi našeho správního obvodu, 
městysem Drásov a  obcí Šebrov – Kateřina.   
Smlouvy s dotčenými obcemi oboustranně podepsány. 
 
                                                                                 Splněno 02.07.2018    
                                                                                 Bez připomínek 
 
628 – zahájení výběrového řízení na dodávku vozidla na svoz komunálního 
odpadu, zadávací dokumentaci  a jmenování členů a náhradníků hodnotící 
komise. 
Sděleno CTSK    12.12.2018                                 Splněno – bez připomínek 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 30.4.2019                                                                                  



Příloha č. 2 k zápisu kontrolního výboru č. 2/2019 

 
Zpráva o kontrole plnění namátkově vybraných usnesení 
Zastupitelstva města Kuřimi březen - prosinec 2018 
 
 
 
Pracovní skupina ve složení: Mgr. Ladislav Ambrož 
                                               Mgr. Petr Pernica 
                                               JUDr. Robert Neruda 
 
Usnesení číslo: 
 
 
1035 - uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Místní akční skupina Brána Brněnska z.s., na 
            poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 400 000 Kč na financování pořádání setkání 
            pedagogů ze všech MŠ i ZŠ v území ORP Kuřim, s datem poskytnutí 1.4.2018 a datem 
            jednorázového splacení 31.1.2019 
 
          - splněno, smlouva byla podepsána 31.3.2018, peníze vráceny dne 31.12.2018 
 
 
1051 - uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je odkoupení pozemku p.č. 2971/155 k.ú. Kuřim, 
            ostatní plocha o výměře 334 m2 za cenu 1000,- Kč/m2 od společnosti Metalšrot Tlumačov 
            s tím, že náklady s uzavřením kupní smlouvy uhradí město Kuřim 
 
          - splněno 14.6.2018, koupě byla realizována uzavřením smlouvy č. 2018/D/0074 
 
 
1077 - schválení změn příloh č. 1 a č.2 ke zřizovacím listinám Základních škol a Mateřské školy v 
1078   Kuřimi 
1079 
         - splněno 4.7.2018, nové přílohy a výpisy usnesení ZM zaslány ředitelstvím škol 
 
 
1088 - schválení uzavření Smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ve věci plánované 
            realizace staveb Mimoúrovňové křižovatky - Podlesí a Mimoúrovňové křižovatky Kuřim - 
            východ 
 
         - termín plánovaného plnění byl 31.8.2018, smlouva byla podepsána 26.9.2018 
 
 
1100 - uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
           projektu "Cyklostezka Kuřim - Lipůvka 
 
         - dodatek smlouvy uzavřen 5.9.2018, projekt je v současné době zrealizován 



 
 
1105 - uzavření Plánovací smlouvy o úpravě právních vztahů při výstavbě obytného souboru 
            Kuřim - Záhoří s IMOS development 
 
          - splněno, smlouvy uzavřena dne 12.10.2018 
 
 
1127 - zřízení příspěvkové organizace "Společenské a kulturní centrum Kuřim, příspěvková 
           organizace" a schválení zřizovací listiny, dle přílohy 
 
         - založení příspěvkové organizace Společenské a kulturní centrum Kuřim (SKCK) bylo 
           schváleno usnesením ZM č. 1127 ze dne 18. 9. 2018. Výsledky výběrového řízení na obsazení 
           místa ředitelky této příspěvkové organizace schválila RM dne 14. 11. 2018 usnesením 
           č. 539/2018. Následně bylo Krajským soudem vydáno dne 7. 2. 2019 usnesení o zápisu 
           SKCK do obchodního rejstříku s identifikačním číslem IČ 07577346. 
 
 
1177 - uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné podpory z rozpočtu města Kuřimi 
           pro rok 2018 s poskytovatelem sociální služby Domovem sv. Alžběty v Žernůvce ve výši 
           52 560,- Kč 
 
         - splněno, smlouva byla uzavřena 17.12.2018 
 
 
1196 - podání žádosti o dotaci na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na investiční akci 
           "Městský stadion Kuřim - rekonstrukce" 
 
         - splněno, žádost byla podána dne 21.12.2018 
 
 
1200 - prominutí části smluvní pokuty plynoucí ze Smlouvy o dílo 2017/D/0100 na výslednou 
           částku 60 823,- Kč 
 
         - splněno, pokuta byla zaplacena 17.12.2018 
 
 
 
 
 
V Kuřimi den 6.6.2019 
 
 
             


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

